Nº 4, quarta-feira, 7 de janeiro de 2015

3 ISSN 1677-7069

181

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2015

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA DO PRÉDIO ANTIGO DA SESAU E ANTIGOS IMÓ-
VEIS LOCADOS PARA O PSF DO RIACHO DA GUIA E PSF DO
SANTO ANTONIO. Recebimento de envelopes e abertura no dia
22/01/2015 ás 09hs. O Edital estará á disposição na COPEL situada
no CAM - CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, Rua Ma-
noel Romão, No- 23, Alagoinhas Velha, Alagoinhas/BA ao preço de
R$ 50,00 (cinquenta reais). Dados Bancários: Banco do Brasil - AG:
0158-9, C/C:16.658-8. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-
8607.

Alagoinhas-BA, 6 de janeiro de 2015.

JOSÉ ALBERTO MACHADO COSTA JÚNIOR
Presidente da COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  124/2014

Comunicamos aos interessados, retificação no edital da li-
citação supracitada. Onde se lê: Item 3.3. - Do Credenciamento dos
Representantes e) A empresa deverá apresentar declaração de en-
quadramento da sua qualificação de micro ou pequena empresa, con-
forme anexo VII do edital. Caso a licitante não apresentar não poderá
participar do certame (apresentar junto com o credenciamento). Leia-
se: Item 3.3. - Do Credenciamento dos Representantes e) A empresa
deverá apresentar declaração de enquadramento da sua qualificação
de micro ou pequena empresa, conforme anexo VII do edital. Caso a
licitante não apresentar, poderá participar do certame sem os be-
nefícios concedidos pela LC 123/06. (apresentar junto com o cre-
denciamento). Maiores informações Tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas-BA, 6 de janeiro de 2015.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2015

A CPL realizará licitação em 22/01/2015 ás 09H00MIN, em

sua sede para a contratação de empresa especializada para execução
das obras e serviços de pavimentação em C.B.U.Q. (Concreto Be-
tuminoso Usinado a Quente) de vias públicas do Município de Amar-
gosa. Informações e Cópia do Edital e-mail: licitacaoamargosa@hot-
mail.com,www.amargosa.ba.gov.br, tel (75) 3634-3977. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA,
sediada à Praça Municipal, nº 10, centro, Baianópolis, BA, CEP
47.830-000, torna público para conhecimento dos interessados, que se
encontra aberta a Licitação por TOMADA DE PREÇOS  No-

002/2014, Processo nº 119/2014, do tipo MENOR PREÇO, A SE
REALIZAR NO DIA 21/01/2015, ÀS 09 HORAS, no endereço acima
descrito, de acordo com a Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e legislação
aplicável à matéria e ainda às condições estipuladas no EDITAL e
seus ANEXOS, que podem ser solicitados de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08:00 horas as 12:00 horas, na Praça Municipal, nº 10, Centro,
Baianópolis, BA, até o dia 20/01/2015. OBJETO: Execução dos ser-
viços de engenharia necessários à construção de ACADEMIA DA
SAÚDE BÁSICA, no valor estimado de R$: 80.000,00 (oitenta mil
reais), CONFORME ESPECIFICADO NO PROJETO BÁSICO -
ANEXO I.

Baianópolis-BA, 29 de dezembro de 2014.

GRAZIELLA DE SOUZA PRADO
p/Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES PRESENCIAIS No-  11 E 12/2015

O Pregoeiro da PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em
sua sede os seguintes pregões presenciais: PP 11/15, no dia
27/01/2015, às 09:00h, que tem por objeto a aquisição de refeições
prontas para serem disponibilizadas para as Secretarias Municipais de
Educação, Administração, e Assistência Social, na modalidade menor
preço global, conforme demais especificações do edital. PP 12/2015,
no dia 27/01/2015, às 15:00h, que tem objeto a prestação de serviços
de divulgação de informes de utilidade pública em rádios, na mo-
dalidade menor preço por lote, conforme especificações do edital.
Edital e outras informações disponíveis no setor de Licitação, no
horário de 8h às 12h. Demais publicações no www.bomjesusdala-
pa.ba.io.org.br.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015

O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, nos termos da Lei nº

10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 20 de janeiro
de 2015 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Por Lote, Contratação de empresa
para locação, incluindo, instalação e suporte operacional de palco,
sistema de som e iluminação, tendas cobertas, banheiros químicos,
geradores de energia, para viabilizar futuras e eventuais festividades

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, com a
base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas al-
terações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação e Homolo-
gação do Objeto da Tomada de Preço nº 008/2014 - contratação de
empresa para execução de obras e serviços de engenharia na cons-
trução de uma Unidade de Acolhimento, para a empresa: Construtiva
Construções e Projetos Ltda, totalizando um valor de R$ 499.961,27
(quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e um reais
e vinte  e sete  centavos). Valor  global da  licitação R$  499.961,27
(quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e um reais
e vinte e sete centavos). Adjudicado e Homologado o objeto no dia
02 de Janeiro de 2015.

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2015

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo

com a Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação
na modalidade Tomada de Preço nº 001/2015, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia
na pavimentação em paralelepípedo das Ruas: Rua Principal - Distrito
de Lagoa do Timóteo, Rua Jardelina Santos - Bairro Primavera, Rua
Otávio Mangabeira - Distrito de Quaraçu, no dia 22.01.2014 às 15:00
hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua
Adelmário Pinheiro, s/n - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede
da Prefeitura - Praça Moisés Félix dos Santos, nº 274 - Centro - Aline
Nogueira Lima Alves - Pregoeira.

HÉLIO FORTUNATO PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, Contratada:
SS Empreendimentos Ltda ME, Contrato No- . 001/2015, Tomada de
Preços No- 005/2014, Objeto: contratação de empresa especializada
para pavimentação  a paralelepípedo  com drenagem  superficial  em
diversas ruas do bairro Amélio Amorim localizado na sede do mu-
nicípio de Coração de Maria - BA, conforme especificações cons-
tantes no anexo I e proposta adjudicada e homologada pelo processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 005/2014. Repartição
interessada: Secretaria Municipal de Obras. Valor global: 284.213,78
(duzentos e oitenta e quatro mil duzentos e treze reais e setenta e oito
centavos). Homologação: 05/01/2015. Coração de Maria.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ na sede e no interior do Município de Bonina / BA, conforme es-
pecificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375.

TOMADA DE PREÇOS N 5/2014

AVISO DE LICITAÇÃO Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, Contratada: o-

PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015 Oficial: www.boninal.ba.io.org.br. SS  Empreendimentos  Ltda  ME,  Tomada  de  Preços  N 005/2014,

LICITAÇÃO 001/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
material de construção para pavimentação e drenagem superficial das
Ruas do Cajueiro e Frei Paulo, referente ao Convênio Caixa Eco-
nômica Federal nº 794062/2013 . Tipo: Menor por Lote. Data:
20/01/2015 às 09h30, no Setor de Licitações. Edital e informações no
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista,
Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-
2118.

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014

O MUNICIPIO DE BAIANÓPOLIS-BAHIA, torna pública

a publicação do "PREGÃO PRESENCIAL N? 016/2014", que se
realizará no dia 14/01/2015, às 09h: 00min, horário local, objetivando
a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
locação de veículos automotores 1.0 ou 1.6, Caminhonete a Diesel 02
portas, Caminhão ¾, Caminhão Basculante tipo Caçamba com ca-
pacidade de até 06 metros, ônibus e Micro-ônibus para o Transporte
Escolar, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Baia-
nópolis. As demais informações contidas no Edital, disponível  na
CPL, na sede do Poder Executivo, até o dia 13/01/2015, Praça Mu-
nicipal, 10, Centro Baianópolis-Ba. Darildo Bispo de Souza-Pregoei-
ro.Baianópolis, 29 de dezembro de 2014.

MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  2/2014

Objeto: Contratar empresa especializada na área de enge-

nharia civil para executar obra de Recuperação de 22.7 km de es-
tradas vicinais nos seguintes roteiros: Local e data de recebimento da
documentação e proposta: Prefeitura Municipal de Canarana, loca-
lizada no seguinte endereço: Praça da Matriz, 224, Centro - Canarana
- BA, cuja sessão está marcada para as 09:00 (nove horas) do dia 12
de janeiro de 2015. Canarana (Ba) 05 de janeiro de 2014.

EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

EXTRATO DE CONTRATO No-  1/2015

Contratante - Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Contratada -
Construtiva Construções E  Projetos Ltda -  Objeto: contratação de
empresa para execução de obras e serviços de engenharia na cons-
trução de uma Unidade de Acolhimento; Data do Contrato:
05/01/2015; Prazo 06 (seis) meses; Valor do Contrato: R$ 499.961,27
(quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e um reais
e vinte e sete centavos).

Objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação a
paralelepípedo com drenagem superficial em diversas ruas do bairro
Amélio Amorim localizado na sede do município de Coração  de
Maria - BA, conforme especificações constantes no anexo I e pro-
posta adjudicada e homologada pelo processo licitatório na moda-
lidade Tomada de Preços nº 005/2014. Repartição interessada: Se-
cretaria Municipal de Obras. Valor global: R$ 284.213,78 (duzentos e
oitenta e quatro mil, duzentos e treze reais e setenta e oito centavos).
Homologação: 05/01/2015. Coração de Maria.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 001/2015,
para Prestação de Serviços com locação de carro pipa com condutor
para fornecimento de água potável por meio de carro pipa para ser
utilizado na distribuição de água a famílias carentes do município de
Coração de Maria - BA, durante o exercício de 2015 a ser realizada
no dia 19 de Janeiro de 2015, às 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo
Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores
informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hot-
mail.com.

Coração de Maria - BA, 5 de janeiro de 2015.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032015010700181

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2015-01-07T09:30:35-0300